

#### ÓRGANO DE AFILIACÓN

## CONVOCATORIA A LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE DOS MIL DIECINUEVE DEL ÓRGANO DE AFILIACIÓN DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

En la Ciudad de México Distrito Federal siendo las 12:00 horas del día 14 de enero de 2019 y reunidos los C. Edgar Alonso Blasio García, Erick Gerardo Saldívar Miranda y Miriam Hernández Roldan, en su calidad de integrantes del Órgano de Afiliación del Partido de la Revolución Democrática. De conformidad con lo establecido a los artículos 141 del Estatuto del Partido y los artículos 36, 37, 38 del Reglamento de Afiliación SE CONVOCA a los Integrantes del Órgano de Afiliación a la Primera Sesión con carácter de ordinaria, que se llevará a cabo el día 16 de enero del presente año a las 12:00 horas, en primera convocatoria y a las 13:00 en segunda convocatoria; sito en las oficinas de la Comisión, Monterrey #50, 1er piso, Colonia Roma, Delegación Cuauhtémoc, D.F. bajo la siguiente orden del día:

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum legal.
- 2. Aprobación del orden del día.
  - a) Informe ante la Dirección Nacional Extraordinaria de los avances entre el Instituto Nacional Electoral y el Órgano de Afiliación
  - b) Distribución de cargas de trabajo
  - c) Anteproyecto de ruta crítica de refrendo
- 3. Asuntos generales

ATENTAMENTE ¡Democracia Ya, Patria para Todos!

EDGAR ALONSO BLASIO GARICA

HUTEGRANTE

ERICK GERARDE SALDÍVAR MIRANDA

INFEGRANTE

MIRIAM HER WANDEZ ROLDAN

INTEGRANTE

Monterrey #50, Colonia Roma Norte, Delegación Cuauhtémoc, C.P. 06700 Ciudad de México, Teléfonos 50-04-07 y 50-04-40-12



### ÓRGANO DE AFILIACÓN

#### ACTA DE ACUERDOS RELATIVA A LA PRIMERA SESIÓN CON CARÁCTER DE ORDINARIA DE DOS MIL DIECINUEVE DEL ÓRGANO DE AFILIACIÓN DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

En la Ciudad de México, siendo las trece horas del día dieciséis de enero de dos mil diecinueve y reunidos los C.C. Erick Gerardo Saldívar Miranda , Edgar Alonso Blasio García y Miriam Hernández Roldan en su calidad de integrantes del Órgano de Afiliación del Partido de la Revolución Democrática, declarando quorum legal e instalada la primera sesión con carácter de ordinaria del Órgano de Afiliación, según los términos estatutarios de conformidad con lo establecido en el artículo 23 del Estatuto del Partido y los artículos 33, 36, 37 y 38 del Reglamento de Afiliación. En cumplimiento con la convocatoria de fecha 14 de enero del presente año, hecha a los integrantes del Órgano de Afiliación del Partido de la Revolución Democrática: a la Primera Sesión Ordinaria del año dos mil diecinueve a efectuarse el día dieciséis de enero de del año en curso a las 12:00 horas, en primera convocatoria y a las 13:00 en segunda convocatoria; citando para efectos legales en las oficinas de la Comisión de Afiliación ubicadas en la calle Monterrey #50, Colonia Roma, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México bajo el siguiente:





#### Orden del día

- I. Pase de Lista de asistencia, verificación del quórum legal, y declaratoria de validez de la sesión.
- II. Aprobación del orden del día.
  - a) Informe ante la Dirección Nacional Extraordinaria de los avances entre el Instituto Nacional Electoral y el Órgano de Afiliación

Monterrey #50. Colonia Roma Norte. Delegación Cuauhtémoc. C.P. 06700



## ÓRGANO DE AFILIACÓN

- b) Distribución de cargas de trabajo
- c) Anteproyecto de ruta crítica de refrendo

III. Asuntos generales	
Acto seguido, el Secretario Técnico del Órgano de Afiliación procedió a la declaración de quorum e instalación de la Primera Sesión Ordinaria del año dos mil diecinueve	1
A continuación, el Secretario Técnico pone a consideración de los integrantes del Órgano de Afiliación el orden del día propuesto, en votación económica, es aprobado por unanimidad de los Integrantes, sin ninguna observación al respecto.	
Inmediatamente se procede al desahogo del punto del segundo punto inciso	
a) del orden del día:	
a) Los integrantes del Órgano acuerdan realizar informe mediante el cual	
informen a la Dirección Nacional de la plática entre el Instituto Nacional	
Electoral y el Órgano de Afiliación, al cual se anexará la presente Acta	
de Sesión	
A continuación, se procede al desahogo del punto segundo punto inciso b) del orden del día en donde los integrantes del Órgano de afiliación acuerdan que el personal operativo del Órgano realizara una reunión de trabajo para que evalúen acerca de las siguientes tareas:	
a) Rediseño o mejora de la página web del órgano.	
b) Actualización de los datos y formatos descargables solicitados por las	
unidades de transparencia del Partido de la Revolución Democrática.	
c) Mantenimiento de software y hardware de los servidores	



#### ÓRGANO DE AFILIACÓN

Acto seguido se procede a desahogar los asuntos generales del orden del día en ese sentido los integrantes del Órgano de afiliación instruyen al Secretario técnico en los siguientes asuntos

- a) Solicite a la Coordinación del Patrimonio y Recursos Financieros de la Dirección Nacional de nuestro Instituto político, sellos de la oficialía de partes, así como sellos para los integrantes del Órgano.
- b) Solicite mediante oficio la entrega-recepción del área de Informática Sistemas y Estadística a la C. María Magdalena Pérez Ramírez.
- c) Solicite a la C. María Magdalena Pérez Ramírez información acerca de los Equipos de Cómputo prestados al Comité Ejecutivo Nacional. - - - -

Finalmente, agotados los puntos de la orden del día se declara clausurados los trabajos la Primera Sesión Ordinaria del Órgano de afiliación- - - - - - - .

#### **ATENTAMENTE**

¡Democracia Ya, Patria para Todos!

ERICK GERARDO SALDÍVAR MIRANDA

INTEGRANTE

MIRIAM HERNÁNDEZ ROLDAN INTEGRANTE

ONSO BLASIO GARICA

INTEGRANTE